

Forblynder fra Norge og at gen. Falckenhorst skal erstattes med Finnlands-  
 generalen Rändölich er nå bekreftet. Det tyske hovedkvarter vil i nær framtid  
 bli flyttet fra Oslo til Lillehammer, der det i den siste tid er foretatt om-  
 fattende rekvisisjoner av husrom. De norske biskoppene og prestene som har  
 hatt byen som eneste tillatte oppholdssted, blir forvist til Helgøya i Mjøsa.  
 Russiske krigsfanger har i det siste arbeidet med å strekke kabler og bygge ut  
 ledningsnett for å fylle de store krav det tyske hovedkvarter og dets avde-  
 linger kommer til å stille. Valget av Lillehammer skyldes ikke bare byens go-  
 de forbindelser med Trøndelagen og Vestlandet, men også defensive hensyn. Det  
 er lang innflyving til Lillehammer, og i den lille turist- og malerbyen vil det  
 også bli lettere å få bukt med sabotasjen fra underjordiske militærorganisa-  
 sjoner enn i Oslo, der det ikke går en natt uten at viktige militære mål blir  
 sprengt. - At Rändölich overtar, betyr sannsynligvis at terroren blir ytterli-  
 gere skjerpet i Norge. Rändölich er et høyt partimedlem og har en SS-div. under  
 sin kommando. Det var han som sammen med Terboven ga ordre til de første øde-  
 legelser i Østfinnmark. Landet øst for Porsangerfjord har under hele okkupa-  
 sjonstiden hørt inn under Finnlandsgeneralsens kampfområde, men for øvrig hørt  
 til Terbovens domene. - Mange mener at Terboven også snart blir skjøttet ut.  
 Rändölich er en hard negl og vil neppe dele makten med en annen. Av Falcken-  
 horst og Terboven var den siste den sterkeste. Forandringen vil bli stor for  
 der Reichskommissar. - Terboven har gitt opp sin residens i Sjørum og opphø-  
 seg mest i den nyrekvirerte Fearnloy-villaen som ligger innenfor den tyske  
 skyttelsessonen nær SS-forlegningene på Frogner. - Terbovens fetter har også  
 seg i Krakau, Redless, Helios og Ministerialrat Müller reiste for en uke til  
 den på besøk til Tyskland. - DEN BERYKTETE ANGIVER fra Trondheim, Ivar Grande,  
 har fått sin skjebne. Detaljene er ikke kjent, det er derimot hans lange søn-  
 deregister. - Svenske aviser melder at ca. 20 angivere er likvidert de siste  
 par uker, halvparten fra quislingpolitiet. Det gjelder alt sammen folk som  
 trass i gjentatte advarsler ikke har stanset sin lyssky virksomhet. - 150  
 TYSKE DESERTØRER er samlet i en interneringsleir i Småland, Sverige. De fleste  
 er flyktet fra de tyske styrkene i Finland og Norge for å kjempe mot Hitler.  
 En feldwebel gikk nylig over grensen ved Kongsvinger "for å få mat". - REND JUR.  
 ODD LØFTSCAARD fra Skarnes, Norddal, døde 27/11 av tuberkulose på et hospital  
 i Wien. Han skulle vært i den siste gruppen hjemsendte studenter. - DEN NYE AME-  
 RIKANSKE AMBASSADØR hos den norske regjering ble igår mottatt i audiens hos  
 kong Håkon. Ambassadør Osborne: "Pres. Roosevelt har gitt meg i oppdrag å ut-  
 trykke overfor Deres Majestet den varme beundring presidenten og folket i USA  
 De forente Stater nærer for det norske folks frihetskamp både på ute- og hjemme-  
 fronten." Kong Håkon: "Norge setter stor pris på den good Will vi i mange år  
 har hatt hos det amerikanske folk og presidenten personlig. Jeg ber Dem over-  
 bringe min og det norske folks takk for den hjelp vi har fått fra Amerika i  
 form av skip og fly og på andre måter."

VESTFRONTEN: Tyske fallskjermtropper har i enkelte avsnitt rykket dypt in-  
 inn i Belgia og flere forsyningsdepoter og andre installasjoner bak fronten er  
 falt i deres hender. Kampene raser med uforminsket voldsomhet fra Monschau og  
 sydover til Echternach og vil sannsynligvis ikke kulminere på flere dager. Ty-  
 skerne som er gått over grensen til Belgia og Luxembourg på 4 forskjellige st-  
 steder, er på et punkt 32 km. inne i Belgia. Et antall amerikanske tropper er  
 avskåret ved St. Vith, 8 km. innenfor den belgiske grensen, 16 km. sydøst for Mal-  
 medy. Men amerikanerne er framleis hrorer over noen av de viktigste byene i de  
 området tyskerne har rykket gjennom. - Trass i at tett taåe framleis vanskelig-  
 gjør forsvaret og hamner flyvåpenet har amerikanerne øket motstanden og begynt  
 å bremse det tyske framstøtet. Monschau - utgangspunktet for framstøtet mot  
 ligger den farligste trusselen - er generobret, og den første kraften i motof-  
 fensiven her ligger opp. ~~xxxxxxx~~ Og så i Malmédy-avsnittet er motstan-  
 den øket. Ved Stavelot, som tyskerne nådde mandag, 8 km. (ikke 80) sydvest for  
 Malmédy, ble 4 tyske tank- og infanteriangrep igår slått tilbake på 3n 30 km.  
 front. Heftige tankslag raser også ved St. Vith. Flere tyske tanks ble slått ut  
 igår og 2 200 fanger tatt. - Lengre syd, der tyskerne er nådd 10 km. inn i Lux-  
 emburg fra Trier og tatt Kopsdorp, skal store tank- og infanteristyrker være  
 i aksjon. Men meldingene er forvirret og stillingen uklar, og det er ikke  
 tegn til at amerikanerne noe sted har stabilisert en linje. - Rundstedt har  
 satt inn strategiske reserver som han til nå har holdt til bakhånd for å mot-  
 offensiven mot Ruhr og Saar - ifølge den allierte overkommando 13-15 div. og  
 dem 5-6 panserdiv. og festen Volksgrenadier-div. At tyskerne framleis kan  
 til motangrep med så store styrker viser hvor sterk den tyske hær ennå er.  
 nå tyskerne har satt inn alt i en siste kraftanstrengelse har de allierte  
 sjansen til å tilføye fiendens beste tropper et avgjørende nederlag. Eisen-  
 forutsa for en måned siden at det avgjørende slaget kom til å stå vest for  
 Rhinen. - Times: "Offensiven er i høy grad farlig, men fil kanskje når det kom-  
 mer til stykket vise seg å være til de alliertes fordel. Den er et dristig vå-  
 gestykke, for følgene av et nederlag vil være katastrofal for fienden. - Det  
 tyske folket går utvilsomt mot nye skuffelser. Tysk propaganda har lenge  
 skade og advarer alt mot å vente for meget. I november ifjor sa Hitler: "Vest-  
 velden garanterer at det ikke blir noen 2-frontkrig." Nå er han taus. - I REKKE  
 I PFALZ har den 7. arme trengt inn i Siegridlinjen nordvest for Wiesbaden.  
 4 blokkhus ble uskadeliggjort igår. Både her og på den 3. armés front er tysker-  
 nes motstand øket. Tyske motangrep i Syd-Alsace har ikke stanset den 1. fran-  
 ske armés framgang nordvest for Colmar.

HELLAS: Kampene fortsatte i Aten igår. Hovedkvarteret for det britiske hoved-  
 kvarter nordøst for Aten ble besatt av 1 500 ELASTropper etter 15 timers kamp.  
 Garnisonen på 350 mann overga seg de ammunisjonen slapp opp. En panserbilkom-  
 ne fra Aten kom for sent til å nå den nye hovedkvarteret, men fikk med seg noen s-  
 garer og de som var unsluppet. - Britiske fly kastet flyblad med advarsler  
 fra gen. Scobye til sivilbefolkningen om at fra kl. 9 idag vil alle ELAS' kanon-  
 stillinger som skyter mot Aten og omegn bli angrepet med alle de midler britene  
 ne har over til alle kanonene er ødelagt. Sivile må derfor evakuere til minst  
 1/2 km. fra kanonene. - I Pireos løser hundrer av greske havnearbeidere briti-  
 tiske militærforsyninger. - Papandreu erklærte igår at han ennå ikke hadde fått  
 svar på sin telegrafiske henstilling til kongen, var for at Atens erkebiskop  
 skulle utnevnes til regent. Kong Georg er imidlertid mot tanken om en regent,  
 da det vil være en innrømmelse til ELAS.



PAPANDREO I HELLAS (forts.): For å gå inn i Papandreos regjering i sommer, be-  
linget på seg å besette krigshistoriet og ha fullstendig kontroll over gue-  
rillakrigen i Hellas. Dette ville Papandreos ikke gå med på. Først 3/9 var det  
kommet så langt at representantene for EAM kunne gå inn i regjeringen. 18/10  
dannet Papandreos en regjering på 17 medlemmer som representerte 8 politiske  
partier. En avne nærmest på et resultat av samarbeid mellom de forskjellige  
politiske partiene i Hellas. Men heret orast på spørsmålet om avvepning av de  
frivillige motstandsgruppene. Det ble det riktig nok først full enighet innen  
regjeringen om demobilisering innen 12/12. Men splittelse oppsto både i regje-  
ringen og i folkeopinionen. Støttet for ureligghetene ble gitt av en kommuni-  
stisk avis som foranvante at alle frivillige væpnede organisasjoner skulle avvep-  
nes - ikke bare de som var dannet av radikale og moderate venstrelementer.  
Avisen nevnte 4 frivillige organisasjoner som den mente var tilhenger av mo-  
narki og diktatur og som måtte demobiliseres. De var gendarmene (det verdste  
politiet), den "hellige brigaden", fjellbrigaden fra Rimini og gendarmstyrkene  
som var dannet i Egypt. Det kom til store demonstrasjoner i Aten, der 10 000  
mennesker hyllet fjellbrigaden fra Rimini. Opphisselsen tog da general Vent-  
ris som var kjent som tilhenger av diktaturet, ble utnevnt til generalstabs-  
sjef. I Rivende fart utviklet den situasjon seg som foranlediget den britiske  
intervensjon. - Det greske folk har måttet kjempe for sin frihet i mange år.  
lige kriger og har ofte følt seg forrådt av sine politiske ledere. De siste 8  
år har det vært undertrykt - først under gen. Metaxas diktatur, senere under  
det nazistisk/fascistiske voldsherredømme. Det er ikke underlig at de gjerne  
kanskje er overbevist missterksomme og for et hvert tegn på innskrumpninger i  
den frihet de endelig har fått tilbake. - CHURCHILL I UNDERHUSET om Hellas  
for 14 dager siden: "Var det blitt et langt interregnum fra de tyske styrker  
rømte Hellas og til en konstitusjonell regjering kunne settes opp, der det me-  
get mulig at EAM og de yttorliggende kommunister ville forsøke å ta byen og  
slå ned et hvert uttrykk for folkeviljen som ikke stemte med deres egen. I som-  
mer hadde det vært vanskelig med den greske regjeringens styrker i Egypt. Men opp  
av dette kaos steg en mann, Papandreos, som hele denne tiden hadde holdt til i  
Hellas uten å ha hatt det minste med fienden å gjøre. Han fikk orden på den  
greske regjering. - Denne regjering er en konstitusjonell regjering og kan ba-  
re bli avsatt etter et folkestemning. - Alt for Hellas frigjøring kom med-  
lemmer av EAM med fly og ble enige med Papandreos om å danne en samlingsregje-  
ring. Men samtidig som briterne friser landet, forberedte ELAS seg på å opp-  
rette totalitært styre i Aten under påtrykk av å rense ut nazister og quisling-  
er. Hva tyskerne vet om dette, vet vi ikke. Men en del av dem ble i alle fall  
igjen i Hellas og gikk inn i ELAS' rekker. - Jeg påla gen. Scoby å bruke all  
den makt som trenges for å opprettholde den konstitusjonelle myndighet. Og vår  
ambassadør gjorde alt han kunne for å få Papandreos, som ville gå av, til å bli  
stående som regjeringschef. - Hvis jeg er å klandre for disse handlinger, vil  
jeg gjerne gå av. Men lå det ikke være tyll om den ting, - blir jeg ikke kastet  
kommer vi til å fortsette vår politikk." - AV debatten i Underhuset etter Chur-  
chills tale: "Statsministerens tale var naiv og svevende og på mange måter  
usunn. Churchill visste at regjeringen ikke ville bli kastet, og trusselen om  
å gå var uverdige utpressingspolitikk. (En uavhengig) - "Statsministeren er for  
glad i å slåss. Derfor er Hellas drevet ut i bergerarig på et spørsmål som kun-  
ne vært løst kurtig og effektivt ved diplomati." - "Regjeringens politikk har  
fulgt samme linje fra Darlan til Badoglio og Mihailovic, som var Churchills  
første mann i Jugoslavia, og fram til Hellas. (Arb. partiet) - "Svaret for bor-  
gerkrigen må søkes dels hos de konservative grupper i Aten, dels hos den brit-  
tiske regjering. (En uavhengig.) - "Det bør holdes valg i Hellas under inter-  
nasjonalt oppsyn og en framtredende britisk minister bør straks reise til Aten  
(MacMillan er siden reist.) Det er Storbritannias, De forente Staters og Sov-  
jetssamveldets oppgave å gjenopprette ro og orden og moralske prin-  
sipp i Europa. (Konservativ.) - "Det ville bli en hard oppgave å demobil-  
isere Hellas. (Arbeiderpartiet). - EDEN avsluttet som Underhusets formann debatten  
ten: "Vi har kjempet ikke bare noen få dager, men mange trettende måneder for  
å slutte på de indre motsetninger i Hellas. Det er vår hensikt at det greske  
folk skal få uttrykke sin vilje - men ved hjelp av stemmesedler, ikke ved hjelp  
hjelp av bomber. Kampen står ikke mellom republikanere og royalister, men alle  
24 medlemmer av den regjeringen Papandreos dannet, var republikanere. De som  
var i Aten i slutten av okt, uttalte fremtredende representanter for den kom-  
munistiske parti at de var fullstendig tilfredse både med enigheten i den reg-  
jeringen og med den politikk den fulgte. ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ siden  
da har EAMS 6 representanter gått ut av regjeringen på spørsmålet om avvepning-  
gen, skjønt planen var trukket opp av EAM på Papandreos anmodning. Pl men gikk  
ut på at fjellbrigaden og den såkalte nasjonale styrke ikke skulle demobilise-  
res, og at ELAS og EDES skulle beholde en brigade hver. Men i siste øyeblikk  
insisterte ELAS på demobilisering av den greske nasjonalstyrken. Papandreos de-  
kreterte at mobilisering skulle gjennomføres etter planen, og EAMministrene  
ne demobiliserte. Gen. Scoby var helt i sin rett da han støttet Papandreos. Jeg  
tror ikke grekerne er særlig interessert i hverken EAM, ELAS, eller EDES, men  
bare i å få mat og drikke og arbeid. Vår ambassadør Leber har arbeidet meget  
iherdig for å gjennomføre den britiske regjeringens ønsker, og vi kan ikke godta  
kritikk av en mann som Leber. Det tar seg heller ikke ut å angripe den greske  
kongen, som hele tiden har holdt seg tilbake - noe vi må respektere ham for.  
Vi påstår ikke at den regjering som har makten i Hellas, vil ha den i øvrig-  
het. Men vi sier at det fins folk i Hellas som har grepet til våpen mot den  
eneste konstitusjonelle myndighet der. Så snart våpnene er lagt ned og frede-  
lige forhold gjenopprettet, er det vår sø å sørge for at fri valg blir holdt  
på det tidligst mulige tidspunkt. Vi venter at de demokratiske prinsipper på  
vil bli satt i høysetet i Hellas, den demokratiet bygge en gang etc. - Men  
kritikken mot regjeringens Hellas-politikk forstummet ikke etter det overvel-  
kende tillitsvotum til Churchill som avsluttet denne debatten, og skjønt Chur-  
chill mente at problemet var tilstrekkelig inngående drøftet, tvang arbeider-  
partiet fram en ny debatt igår.